
Об утверждении перечня услуг, предлагаемых в рамках аутсорсинга услуг в сфере 
занятости населения

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан от 8 июня 2023 года № 209. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июня 2023 года № 32757
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с .01.07.2023
      В соответствии с абзацем деcятым  статьи 12 Социального кодекса подпункта 5)
Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  услуг, предлагаемых в рамках аутсорсинга перечень
услуг в сфере занятости населения.
      2. Признать утратившим силу:
      1)  Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан приказ
от 19 июня 2018 года № 258 "Об утверждении перечня услуг, предлагаемых в рамках 
аутсорсинга услуг в сфере занятости населения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17170);
      2)  Перечня некоторых приказов Министра труда и социальной защиты пункт 5
населения Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденный 
приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 26
июня 2019 года № 345 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18912).
      3. Департаменту занятости населения Министерства труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официальной 
публикации;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.



      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Заместитель Премьер-Министра -
Министр труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан 

Т. Дуйсенова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

Утвержден приказом
Заместитель Премьер-Министра -

Министр труда и социальной
защиты населения

Республики Казахстан
от 8 июня 2023 года № 209

Перечень услуг, предлагаемых в рамках аутсорсинга услуг в сфере занятости населения

      1. Оказание услуг по трудовому посредничеству в отношении зарегистрированных 
безработных.
      2. Проведение социальной профессиональной ориентации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


